TERMO ADITIVO 154/2017
CONTRATO 157/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N.º 102/2017
Processo no LC n.º 161/2017 – Homologado em 21/07/2017

Objeto: Aquisição e instalação de 01 painel de senha eletrônica para estruturação do setor
de agendamento e manutenção das atividades junto a Secretaria Municipal de Saúde, no
Município de Pato Bragado - PR.

Termo Aditivo ao Contrato celebrado em 21/07/2017, entre o Município de Pato Bragado,
aqui representado pelo Prefeito do Município o Senhor Leomar Rohden, e empresa C.
HOFFMANN EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, e nos termos da solicitação formalizada,
conforme anexo, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Aquisição adicional de bobinas, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrito abaixo:
Item Quant. Descrição dos produtos Valor unit. Valor Total

03 40 Bobinas termo sensíveis 57x22x1v R$ 10,00 R$ 400,00

Parágrafo Único: Pela aquisição adicional, o Município pagará à Empresa CONTRATADA, o
valor adicional de R$ 400,00 (quatrocentos reais). Este valor passa a impactar o contrato
original, passando o valor Global do mesmo para R$ 5.870,00 (cinco mil oitocentos e setenta
reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão por
conta da seguinte Dotação Orçamentária:
202.009 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
103011450204 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DU FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.30.16 – 3031 – Material de Expediente – Fonte 505

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não
conflitarem com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado - PR, em 12 de setembro de 2017.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE

C. HOFFMANN EMPREENDIMENTO EIRELI – ME – CONTRATADA